OFÍCIO EXTERNO Nº 2666/2021

Araucária, 6 de julho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 747/2021 - PA 56985/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 747/2021, de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira, em que

solicita melhorias na sinalização da Rua Julia Tereza Bini esquina com a Avenida Archelau de Almeida

Torres, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que as placas de sinalização estão

corretas e indicam o fluxo que deve seguir, tanto para quem trafega pela Av. Archelau tanto para

quem trafega pela Rua Júlia, de acordo com o manual de sinalização vertical do CONTRAN.

Informou também, que outras placas de proibição entram em conflito, pois caso seja feito

um auto de infração, deve ficar claro qual infração foi cometida.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo